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Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : MAGGI Rotidor Universal Würzmischung für Fleisch ohne kennzeichnungspflichtige

                                 Allergene 10kg

Verkehrsbezeichnung            : Würzmischung für Fleisch

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK

Hersteller                     : Nestlé Professional GmbH

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : MAGGI

GTIN                           : 7613035996465

LAN                            : 12332550

Höhe                           : 285 mm

Breite                         : 265 mm

Tiefe                          : 265 mm

Nettogewicht                   : 10 kg

Bruttogewicht                  : 10,4 kg

Füllmenge                      : 10 kg

ohne dekl. Zusatzstoffe        : Ja

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: Jodsalz (Salz, Kaliumjodat), Maisgrieß, 10% Gewürze (Paprika, Kümmel,

                                 Zwiebel, Knoblauch, Pfeffer, Piment), Maltodextrin, Zucker, Aromen, Kräuter

                                 (Rosmarin, Majoran, Salbei), Sonnenblumenöl. Kann enthalten: SELLERIE, EIER,

                                 GLUTENHALTIGES GETREIDE, MILCH, SENF, SOJA

Allergene                                                                                                       

Eier und Eierzeugnisse                                                                      : enthält in Spuren

Milch und Milcherzeugnisse                                                                  : enthält in Spuren

Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienerzeugnisse                              : enthält in Spuren

Soja und Sojaerzeugnisse                                                                    : enthält in Spuren

Sellerie und Sellerieerzeugnisse                                                            : enthält in Spuren

Senf- und Senferzeugnisse                                                                   : enthält in Spuren

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 g

Energie [kJ]                   : ca. 836 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 198 kcal

Fett                           : ca. 3,9 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 0,4 g

Kohlenhydrate                  : ca. 35,4 g

 davon Zucker                  : ca. 7,4 g

Ballaststoffe                  : ca. 3,2 g

Eiweiß                         : ca. 3,8 g

Salz                           : ca. 48,1 g

Handhabung                                                                                                      

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 150

Zubereitung                                                                                                     

                                 Zubereitung: Produkt gleichmäßig mit ROTIDOR betreuen. Die Würzmischung eignet

                                 sich zum Abschmecken von diversen Fleischgerichten. Dosierung: Für 1 kg

                                 Fleisch/Speise rechnet man ca. 20 g ROTIDOR. Wichtig: Immer zuerst mit ROTIDOR

                                 würzen und dann mit Salz abschmecken, um ein Überwürzen zu vermeiden.

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM

trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Ver-

packung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 20.04.2024.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


